
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   520   del registro 

 
OGGETTO: Procedura  aperta per l’affidamento in concessione del Servizio di Gestione Bar presso la 

nuova sede “Ex Cotugno” dell’ IRCCS Istituto Tumori di Bari.  Indizione di gara. 

  

L’anno 2009, il giorno   QUATTORDICI   del mese di   OTTOBRE    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE 
sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che: 
 

- In relazione all’ imminente trasferimento dell’IRCCS  Istituto Tumori “Giovanni Paolo II"di Bari presso la nuova sede 
denominata “Ex  Cotugno”,  si rende necessario affidare a ditta esterna del Servizio di gestione del Bar presso la 
nuova sede di questo IRCCS; 

 
- Questo Istituto,  pertanto,  intende procedere con l’affidamento in concessione del suddetto servizio tramite 

espletamento di gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 30 del  Decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, con 
aggiudicazione secondo il criterio di cui all’art. 83, dello stesso decreto, a favore dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

 
Visti: 

 
-  Gli allegati schemi di CAPITOLATO GENERALE D’APPALTO con relativi allegati nonché l’AVVISO PUBBLICO Di 

GARA, che si allegano alla presente della quale si rendono parte integrante e sostanziale; 
 

Ritenuto: 
 

-  in ossequio a quanto indicato dall’art. 66 del predetto Decreto Legislativo n. 163/2006,  di far pubblicare il relativo 
bando di gara, in forma integrale, sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee e sul “profilo del committente”  
www.oncologico.bari.it”   e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana parte V, su due quotidiani a 
diffusione nazionale oltre a due quotidiani a maggior diffusione locale; 
 

- di approvare la seguente documentazione di gara, che si allega alla presente della quale si rendono parte integrante 
e sostanziale: 

 
• CAPITOLATO GENERALE D’APPALTO e relativi allegati: 

Allegato 1 Piantine Planimetriche Bar; 
Allegato 2 Elenco delle attrezzature poste a disposizione dall’IRCCS; 
Allegato 3 Disciplinare d’oneri; 
Allegato 4 Dichiarazione di avvenuto sopralluogo; 
Allegato 5: Listino dei prezzi; 
Allegato 6. DUVRI; 

• AVVISO PUBBLICO DI GARA; 
 

- di far pubblicare l’intera documentazione di gara sul profilo del committente ”  www.oncologico.bari.it” ; 
 

 
����������������

	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
- DI INDIRE ai sensi dell’art. 30 del  Decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 procedura aperta per l’affidamento della 

concessione, per la durata di anni 15 (quindici) , del Servizio di gestione del Bar  presso la nuova sede dell’IRCCS 
Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari denominata “Ex Cotugno” , con aggiudicazione secondo il criterio di cui 
all’art. 83 , dello stesso decreto, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 

-  DI APPROVARE  i seguenti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 
• CAPITOLATO GENERALE D’APPALTO e relativi allegati: 

Allegato 1 Piantine Planimetriche Bar; 
Allegato 2 Elenco delle attrezzature poste a disposizione dall’IRCCS; 
Allegato 3 Disciplinare d’oneri; 
Allegato 4 Dichiarazione di avvenuto sopralluogo; 
Allegato 5: Listino dei prezzi; 
Allegato 6. DUVRI; 

• AVVISO PUBBLICO DI GARA; 
 

- DI FAR PUBBLICARE il bando di gara, in forma integrale, sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee e sul 
“profilo del committente www.oncologico.bari.it  e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana parte 
V, su due quotidiani a diffusione nazionale oltre a due quotidiani a maggior diffusione locale; 

 
-  di prendere atto che l’impresa aggiudicataria dovrà corrispondere un contributo annuo in favore dell’IRCCS non 

inferiore a  � 12.000,00 (dodicimila/00) IVA inclusa; 
 
- di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al 

Collegio Sindacale. 
 

 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il Dirigente Area Gestione del Patrimonio 
Responsabile del Procedimento 

f.to: Dott. Giovanni Molinari 
 
 



 
 

 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  15.10.2009  al  in corso 
 

Bari,   15.10.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


